
La guerre 1914-1918 en
rimes - Léon Bourrier

Très bon état - 14x21cm
- 183p -Les presses

littéraires - Saint-Estève-
2003

6€
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La poste automobile
rurale en Lozère et les

établissements de
correspondants postaux

1930-1967 - Patrick
Berthélemy

Neuf - 21x29,6cm -
Gévaudan Livres  -

Mende - 2022

45€
La révolution en Lozère

- L'abbé J.B Delon
Bon état - 14,5x23cm
 - 786p - Impession

lozeriene - Mende - 1922

60€

La vie politique en
Lozère entre 1815 et

1939
Très bon état - 15x21cm
 - 232p - Imprimerie des

4 - Marvejols - 1992

18€

La voix dominitienne
numéro spécial Lozère

n°14 Mai 1990
Bon état - 21x29,5cm

 - 79p - Société des lettres
sciences et arts de la

Lozère - Mende - 1990

8€

Langogne - Félix Viallet
Très bon état -
13,9x20,9cm

 - 186p - Imprimerie du
Galion - Langogne -

1982

10€

Langogne la paroisse - la
dévotion a Notre-Dame
de tout-pouvoir - J.X.

Bouniol
Très bon état -
13,5x21,6cm
 - 141p - 1952

12€

Le bonheur est toujours
pour demain - Chantal

Gilles
Bon état - Livre dédicacé

- 15x21,7cm
 - 182p - Editions IDG  -

1993

8€
Le certificat d'études

primaires Lozère 1885-
1910

Très bon état - 21x15cm
 - Musécole de Gévaudan

et des Cévennes -
Balsièges - 1993

5€



Le comte de Chambrun
député de la Lozère -

Gaildrau-Dumont

90€
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Le chemin de Jérusalem
en Gévaudan en 1096

2€

10x18,5cm - 18p
41,6x27,4cm

Le Comte Emmanuel de
las Casses - François

Veuillot

3€

Etat correct - Livre non
coupé - 14x21,6cm - 14p

- Imprimerie
typographique C. Pauc -

Mende - 1937

Le concordat en Lozère-
Ardèche 1801-1805 - P.

Mouly

25€

Bon état - 14,3x22,7cm -
262p - G. Pauc

Imprimerie  - Mende -
1937

Le défi Gabale Tome I
Les souliers du départ et
Le défi Gabale Tome II
Les chemins du retour

vers la Lozère du 21ème
siècle - François Delmas

20€

Bon état  - 15,9x24cm -
Tome II dédicacé -

Tome I 198p 1993  -
Tome II 279p 1999

Le défi Gabale Tome I
Les souliers du départ et  

- François Delmas

5€

Bon état  - 15,9x24cm -
198p - 1993

Le Gévaudan de l'an
mille 930-1030 - Anne
Trémolet de Villiers

5€

Bon état  - 15x21cm -
24p - Imprimerie des 4 -

Marvejols -  1987



Le refrain des saisons -
Simone Robert

14€

Bon état - Livre
dédicacé - 14x21,2cm -

50p - Alès - 1991

Le comte de Chambrun
député de la Lozère -

Gaildrau-Dumont

6€
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Le guide de l'art et de la
nature

2€

Bon état - 12x23cm -
Berger-Levrault - 1980 Bon état - 13,3x21,5cm -

118p - Les Castors du
livre - Antibes - 1980

Le pays de Gévaudan au
temps de la ligue - Jean

Roucaute

85€

Etat correct - 17,8x25cm
- 272p - A. Picard et fils
éditeurs - Paris - 1900

Le poil de la bête
Gévaudan 1764-1765-

1766-1767 - R. Lagrave 

6€

Très bon état -
21x28,2cm -80p -

Editions Gévaudan
Cévennes  - Florac -

2007

Le vent du Lozère -
Antoine Blanchemain

6€

Très bon état - 15x23cm
- 134p - Les presses du

Languedoc - 1993

Leçons des offices des
saints du Gévaudan dans
le bréviaire de Mende de

1542
Bon état - Livre non

coupé - 16,3x25cm - 8p

3€

Les arts religieux en
Gévaudan - Jules Xavier

Bouniol
Bon état - 14,7x20,3cm -
145p - Editeur Lacour -

Nîmes - 2008

9€
Les cahiers du Gévaudan 
Bon état - 15x20,4cm -

15p - Editions Saint
Privat -  Mende - 1983

4€

Les cahiers du Gévaudan 
Bon état - 15,1x20,9cm -

74p - Editions Saint
Privat -  Mende

5€



Les chemins des espaces
lozériens 

2€
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Les chemins de
Compostelle en terre de
France - Patrick Huchet

5€

Très bon état -
19,2x25,8cm - 127p -  

Editions Ouest France -
Rennes - 1997 Bon état - 21,4x28,6cm  

- 32p

Les élections de 1789 en
Gévaudan - Abbé J.B.

Delon

20€

Bon état - 14,6x22,8cm -
103p -  Imprimerie

lozérienne  - Mende -
1922

Les élections de 1789 en
Gévaudan - Abbé J.B.

Delon

13€

Etat correct -
14,6x22,8cm - 103p -  

Imprimerie lozérienne  -
Mende - 1922

Les évêques de Viviers
originaires du Gévaudan

- Abbé F. Remize

8€

Bon état - 16x23,9cm -
Société des lettres,

sciences et arts de la
Lozère

Les formations sanitaires
en Lozère durant la 1er
Guerre mondiale - Août

1914 - Mars 1919 - Jean-
Marie Lacour

29,90€

Bon état - 21x29,6cm -
331p - Amicale
philatélique du

Gévaudan  - Mende -
2018

Les grandes régions de la
France Cévennes et

Causses - Emmanuel de
Martonne

15€

Bon état - 23,6x15,5cm -
60p - Payot - Paris -

1926

Les noms de familles en
Lozère

10€

Très bon état -
17x23,9cm - 272p -

Editions Archives et
culture- Paris - 2005

Les états particuliers du
Gévaudan 8 tomes et

Index général des noms
de personnes et noms de

lieux

260€

Bon état - Société des
Lettres, Sciences et Arts

de la Lozère



Les origines du notariat
en Gévaudan - Henry

Singre

15€
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Les notabliaux du III°
millénaire Chroniques

(insolentes) de terroir en
Lozère ailleurs - J. Elbé

7€

Bon état - 14,7x20,9cm -
129p -  Imprimerie

Varennes  - Mende -
1998

Bon état - 15,9x24,9cm -
23p - Imprimerie H.

Chaptal - Mende - 1959

Les reversat de Nogaret
- Jean Roux Antoine

Serpentier

15€

Bon état - 20,4x28,4cm -
194p - Société des lettres

sciences et arts de la
Lozère - Mende - 1983

Liberté égalité fraternité
ou la mort - Roger de

Saboulin Bollena

10€

Bon état - 16x24cm -
367p - Société des lettres

sciences et arts de la
Lozère - Mende - 1988

Lou Pastre de la
Chaumeto - Felix Vidal

15€

Bon état - 15,4x21,9cm -
243p - Les amis des

Orgues - Mende - 1995

Louis Dalle un homme
libre - Gabriel

Campredon

3€

Bon état - 15,4x21,5cm -
254p - Mende

Louis Veylet Novembre
1911 Avril 1944 - Henri

Cordesse

5€

Bon état - 13,5x21cm -
64p - Imprimerie de la
Presse - Montpellier

Lous Contes de la
belhado - Ange Peytavin 

5€

Etat correct -
12,2x18,5cm - 126p -

Imprimerie
typographique G. Pauc -

Mende - 1935



Lozère des pierres -
Pierre Morel a l'Huissier
et Jean-François Salles

10€
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Lozère 1905-1980

Très bon état -
21x29,5cm - 74p

Très bon état - Livre
dédicacé - 30x21,8cm -
120p - Image Lozère -

Mende - 1997
15€

Lozère en mémoires de
René Jaudon - Jean Paul

Mazot
Bon état - 12,8x21,9cm -
34p - Conseil Général de

la Lozère - 1996

8€

Lozère et lozériens
d'autrefois - J. A. Dalle

Bon état - 15,8x23,9cm -
190p - Editions Roudil -

Paris - 1971

8€
Lozère étude

départementale
d'aménagement rural

janvier 1972
Bon état - 21,4x30cm -
171p - Département de

la Lozère direction
départementale de
l'agriculture - 1972

30€

Lozère étude
départementale

d'aménagement rural
juillet 1972

Bon état - 21,4x30cm -
129p - Département de

la Lozère direction
départementale de
l'agriculture - 1972

30€
Lozère étude

départementale
d'aménagement rural

juillet 1972
Bon état - 21,4x30cm -

Département de la
Lozère direction

départementale de
l'agriculture - 1972

30€

Lozère géographie
tourisme - R. Lagrave

Bon état - 21,4x26,8cm -
65p - 1972

15€



Lozère le guide pratique
"75"

3€
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Lozère IV-Languedoc -
Jacques Vaizy

Bon état - 13,5x21cm -
163p - Larrieu-Bonnel -

Toulouse - 1975 

Bon état - 13,4x21,5cm -
78p - Castors du livre -

Antibes - 1975

4€
Lozère magazine n°12

Très bon état -
21,5x30cm - 58p - Ugo

presse  - 2006

4€

Lozère magazine n°4
Bon état - 21,8x30cm -

66p

3€

Lozère perspectives
Bon état - 21x29,6cm -

39p - Revue de la
chambre de commerce et

d'industrie - Mende -
1979

7€

Lozère, images inédites
Bon état - 21x21cm -

Ateliers du Parc
national des Cévennes -

Florac - 1993

8€

Lozère, mon pays - Elie
Malachanne

Très bon état -
15x20,9cm - 62p -Parc

national des Cévennes -
2001

5€
Lozériens connus ou à

connaître -P. Buffière, P.
Cabanel et F. Remize

Bon état - 16,4x24,1cm -
678p - 1992

16€

Luc en Gévaudan son
château, son pèlerinage -

L'abbé Jean Beaumel
Bon état - 14,5x12cm -
Imprimerie Etoile d'or -

Lisieux - 1957

4€



Marceau Crespin à la
force des poignets -

Serge Laget et Jean-
Paul Mazot

8€
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Marc-Antoine Charrier
ou "L'honneur de dieu"

1755-1793
Bon état - 15x21cm -

15p -  Imprimerie des 4 -
Marvejols

Bon état - 16x24cm -
240p - Société des

lettres, sciences et arts de
la Lozère  - Mende -

2000
2€

Mérovingien Gévaudan -
Anne Trémolet de

Villiers
Bon état - 13,7x20,3cm -
123p -  Association du

festival de Mende -
Mende - 1983

10€

Mes sansonnets ( 100
sonnets ) - Léon Bourrier
Bon état - 15,8x22cm -

173p -  Société des
lettres sciences et arts de

la Lozère - Mende

5€Modus administrandi
sacramenta juxta rituale
romanum et alia quoed -

P. Pourcher
Etat correct - 9,7x7,3cm

- 204p - 1888

120€

Mois de Marie des
pauvres paysans - P.

Pourcher
Etat correct - Livre non
coupé -  9,2x14cm - 304p

- 1879

150€Mon regard sur la
Lozère - Bruno Grindel

Très bon état -
28,7x21,7cm

12€

Monnaies
mérovingiennes du

Gévaudan - De Ponton
d'Amécourt et De More

de Previala
Etat correct -

17,5x27,5cm - 132p -
Imprimerie Pillet et

Dumoulin - Paris - 1883

50€



Notes sur Cents Ans
d'Histoire en Lozère
XIX° et XX° siècles

5€
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Notes biographiques sur
le clergé desservant les

paroisses comprises dans
les trois anciens

Archiprêtrés de Barjac,
Javols & Saugues depuis
les temps les plus anciens

jusqu'à nos jours -
L'Abbé A. Foulquier

Bon état - 15,6x21,9cm -
702p -  Société des

Lettres Sciences et Arts
de la Lozère - Mende -

1993

Bon état - 15,5x23,8cm -
79p - Imprimerie

Chaptal - Mende - 1969

45€
Notice historique sur le

Gévaudan

10€

Etat correct -
13,5x21,5cm - 328p

Notices sur la citadelle
de Châteauneuf de

Randon l'occupation
anglaise et les

monuments de Bartrand
Duguesclin en Lozère -

J.J.M. Ignon

5€

Très bon état -
14,5x21cm - 36p - 1986

Office départemental de
la culture de la Lozère
Bulletin N°1 Novembre

84 - janvier 85

8€

Bon état - 21,5x29,7cm -
20p - 1985

Orchidées sauvages en
Lozère ? 

5€

Très bon état -
11,5x23cm - 24p

Patrimoine et mémoire
en Lozère, chemins de la

résistance - Samuel
Caldier

4€

Très bon état -
10,4x21cm - 19p -

Mende

Patrimoine industriel de
la Lozère - Michel

Wienin

6€

Très bon état -
10,5x27cm - 108p -

Languedoc Roussillon
éditions du patrimoine -

2000



Petit récit de quelques
faits marquants sur

l'histoire de Mende et de
la Lozère pendant la

période révolutionnaire
d'après les textes du

temps - Anne Trémolet
de Villiers
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Pêche en Lozère édition
1997/98

Bon état - 15,9x23,9cm -
33p - Comité

Départemental du
Tourisme de la Lozère -

Mende

Bon état - 15x21cm -
28p - Mende - 1989

2€

5€
Petite anthologie des
écrivains lozériens de

Langue d'Oc
Bon état - 15,3x21,5cm -

199p -Nîmes - 1982

10€

Précurseur de Jeanne
d'Arc Bertrand

Duguesclin de sa
naissance à la bataille de

Navarette
Bon état - 14,5x20,5cm -
316p - Lacour -Nîmes -

2003

9€

Préhistoire en Lozère -
Gilbert Fages

Bon état - 15x21cm -
16p - Imprimerie des 4 -

Marvejols

4€

Quelques documents
attardés un chef

huguenot : le capitaine
Merle - C. Amiaud

Bellavaud
Bon état - 16,5x25,4cm -

121p - Ateliers Henri
Peldan - Uzès - 1963

20€

Qui êtes-vous,
Moniseur... - Edouard-

Alfred Martel
Bon état - 16x23,9cm -

34p - Conseil général de
la Lozère - 1997

7€

Rapport du préfet et
annexes

Bon état - 13,4x21,4cm -
175p - Imprimerie veuve

Ignon - Mende - 1987

80€
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Rapport du préfet et
annexes - M.J. Fagedet

Bon état - 13,7x20,8cm -
33p - Imprimerie Ignon

Renouard - Mende -
1931

Bon état - 21x29,7cm -
INSEE - 1975

20€ 10€

Recensement général de
la population de 1975

population du
département de la Lozère

Recueil de cantiques
populaires pour missions,
retraites et catéchisme 6

Père A. Hilaire
Etat correct -

11,4x16,9cm - 96p -
Imprimerie Saint-Privat

- Mende - 1933

6€

Bon état - 11x17cm -
15p - Imprimerie

typographique C. Pauc -  
Mende - 1893

8€

Règles des frères et sœurs
du Tiers-ordre de Saint

Dominique

Très bon état -
21x20,8cm - 117p -
Société des lettres

sciences et arts de la
Lozère -  Mende - 2019

12€

René Jaudon 1889-1968
en noir et en couleur -

Jean Paul Mazot

Très bon état -
21x29,7cm - 268p -

Conseil général de la
Lozère -  Mende - 2005

20€

Répertoire numérique de
la sous-serie 3Q

enregistrement et timbre
1791-1972 - Alain

Laurans

Bon état - Livre
dédicacé - 14x21,2cm -

39p - 1994

8€

Résurgences - Simone
Robert

Très bon état -
14,2x20,4cm - 100p -

Editions cambourakis -
Paris - 2017

5€

Revoir Marceau -
Romain Meynier
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Richesse de France La
Lozère

Bon état - 20,9x27cm -
131p - C.A.E.L.

Editions J. Delmas &
Cie - 1967

Très bon état -
22x27,4cm -189p -

Conseil général de la
Lozère - Mende - 2009

10€ 10€

Robert père et fils
photographes en Lozère

de 1905-1987

Très bon état - 10x21cm
-16p - Imprimerie des 4 -

Marvejols - 1993

2€

Saint pierre de la
Rouvière église romane

du Gévaudan - Anne
Trémolet de Villiers

Saint-Germain du Teil
entre Lot et Aubrac -

Daniel Tabart
Très bon état -

14,5x21cm - 221p -
Ateliers des presses

littéraires- 2003

10€

Bon état - 16x24,1cm
-229p - 2009

12€

Saint-Jean la Fouillouse
- G. Eglin et J. Chauvet-

Eglin Bon état - 10,4x22,9cm -
11p - Edition Crimage

les aleliers de Soulatges -
Gabriac - 1999

5€

Si Thélème était fondée -
Janine Berbère

Très bon état -
27,5x23,3cm - 46p -

Editions bois sans feuille
- 2009

6€

SOAP STONE
Bienvenue en Gévaudan -

Adrien Pouchalsac
Antesse

Bon état - 11,6x17,3cm -
12p

3€

Société amicale des
lozériens le puy
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Souvenirs de chasse en
Gévaudan et ailleurs -
Charles de Vazeilles

Bon état - 16,3x23,8cm -
265p - Société des

lettres, sciences et arts de
la Lozère -  Mende -

1989

Bon état - 15,8x20,4cm -
79p - Lacour éditeur -

Nîmes - 2002

38€ 6€

Statistiques du
département de La

Lozère

Très bon état -
10,5x21cm - 93p - Office

départemental de la
culture de la Lozère -

1991

Topoguide chemins en
Lozère - Marcel Girault -

Anne Trémolet de
Villiers

8€

Bon état - 16x23,9cm -
192p - Editéé par

l'I.U.F.M. de
Montpellier  -

Montpellier - 1997

8€

Trema l'école rurale
Décembre 1997 n° 12-13

Bon état - 15x21cm -
112p - Imprimerie des 4  

- Marvejols - 1993

9€

Trobar en Gévaudan -
Anne Trémolet de

Villiers

Bon état - 14,4x20,5cm -
93p - Imprimerie du
Galion - Langogne -

1982

7€

Trobar en Gévaudan -
Anne Trémolet de

Villiers

Bon état - 16,9x24cm -
105p - Groupe de

recherche pour
l'éducation et la

prospective - Paris

27€

Un "évènement" pour
l'avenir du monde rural
en Lozère l'arrivée de

l'autoroute A75

Très bon état -
21,1x30cm - 33p

10€

Une histoire de l'homme
et du climat en lozère
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Vie et mort des
Camisards - Lucienne

Ercole
Bon état - 14,3x22,6cm -
216p - Rieder editeur -  

Paris

Bon état - 23,8x30cm
-1988

8€ 6€

Vielles maisons
françaises patrimoine
historique avril 1988

Très bon état -
23,9x26,8cm - Les

presses du Languedoc  -
Montpellier - 2004

Visage de la Lozère au
XX° siècle 1901-2000

20€

Bon état - 12,8x21,6cm -
280p - 1929

7€

100 chansons del pays -
Chontoclar

Bon état - 14x22,5cm
environ - 280p - 1929

25€

41 exemplaires de La
Quinzaine Catholique du

Gévaudan - Evêché de
Mende 

Bon état - 14,9x21cm -
96p

6€

60 poèmes 1876-1950 -
Abbé Prosper Vieilledent



Nos 
livres d’histoirerégionale
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Aubrac impressions
Tome I et II - Eric
Teissèdre, Josette

Villefranque, Maurice
Subervie

Très bon état -
24,7x32cm -  Editions

Subervie -  1995

40€

Bon état - 15,5x24cm -
Imprimerie des 4 -  

Marvejols

10€

La Baume ( Lozère ) -
Emmanuel de Las Cases

Bon état - 10,4x22,9cm -
27p - Imprimerie H.

Chaptal - Mende - 1971

10€

La Baume en Terre de
Peyre - Emmanuel de

Las Cases

Bon état - 14,9x21cm -
Office départemental de

la culture de Lozère

8€

Flore d'Aubrac 

Bon état - 21x26,9cm -
151p - Centre national

de la recherche
scientifique - Paris -

1974

30€

L'Aubrac 10 ans
d'évolution 1964-1973

Très bon état -
29,7x21,7cm - 96p -

Editions l'âme à l'œil -
2014

12€

Les 4 saisons en Aubrac
au bout du pinceau -
Jacqueline Badaire "

Barbad" Bon état - 21x30,5cm -
25p

5€

Vous sentez-vous visé ?
La caméra d'Aubrac



Nos 
livres d’histoirerégionale
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Au pays des Cévennes -
Le tailleur d'habits

ambulant  - Abbé Hugon
Bon état - 14,9x21cm -

105p - Réédition du
musée de Saint-Didier -

1993

Très bon état -
27,1x33cm - 121p -  

Minerva - Genève - 1995

10€ 14€

Beauté des Cévennes son
histoire, ses sites, ses

monuments, à travers les
siècles - Gilles Guérard

Cévennes de toutes eaux
Bon état - 15,5x29,8cm -
108p - Parc national des

Cévennes - Florac

10€

Cévennes guide des
hautes terres du parc
national des Cévennes

Bon état - 15,5x29,8cm -
91p - Parc national des

Cévennes - Florac

6€
Cévennes nature et
paysages N°36-37

Bon état - 15,5x29,8cm -
80p - Parc national des

Cévennes - Florac

5€

Cévennes Sauvages de
tous poils 

Très bon état -
15,6x29,6cm - 83p - Parc
national des Cévennes -

Florac

5€
Cévennes un jardin
d'Israël - Patrick

Cabanel
Très bon état -

12x17,5cm - 89p - La
Louve éditions - Cahors

- 2008

3€

Cevennes, aujourd'hui ou
demain Cevena se vene...

Uèi o deman - Jôrgi
Peladan

Bon état - 14,8x20,6cm -
95p

6€

De l'histoire au
développement culturel et
touristique Pourcharesses

Bon état - 15,1x21cm

2€

En Cévennes St Germain
de Calberte - N. Bastide

M. Canonge
Bon état - 16,4x23,9cm -

Société des lettres
sciences et arts de la

Lozère - Mende - 1993 

10€


